[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2021
	№
	3949

                                                        г.Боровичи
О внесение изменений в муниципальную программу

Боровичского муниципального района «Строительство,

 реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения вне границ

населенных пунктов в границах Боровичского

муниципального района»
В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Боровичского муниципального района «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4150:
1.1. изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	6218,00
	16454,34645
	-
	22672,34645

	2019
	12144,00
	13692,45957
	-
	25836,45957

	2020
	12153,00
	14237,52434
	-
	26390,52434

	2021
	20910,5
	11172,87895
	-
	32083,37895

	2022
	12053,00
	8209,8
	-
	20262,80

	2023
	12053,00
	8352,9
	-
	20405,90

	ВСЕГО
	75531,5
	72095,72231
	-
	147651,40931
	»;

1.2. Изложить строку 1.2.20, 1.2.22, 2.3, 2.13, «Всего» таблицы раздела «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная           искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.
ВрИО заместителя

Главы администрации района   И.А. Странникова

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.12.2021 № 29.12.2021
«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тели
	Срок реа-лиза-ции
	Целе- вой пока-затель
	Источникфинанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.2.20.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения «Дорога к дому»: до д.Выставка от автодороги Устюжна – Валдай с км 0+026,3 по км 0+283; до д.Перхово от д.Абросимовка с км 0+000 по км 0+787; до д.Солнечное от д.Вересовка с км 0+000 по км 0+950;           до д.Марьинское от автодороги Черноземь-Опеченский Рядок-Опочно с км 0+019,3 по км 0+380; до д. Михалево от дер. Староселье с км 0+300 по км 1+715;
до д.Торбасино от автодороги Горбино-Наумовское с км 0+000 по км 1+350; участок автодороги до д.Макарово от
	МКУ «Служба заказчика Боровичс-кого муниципа-льного района»
	2021 год
	1.1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	10389,853
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	546,835
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	д.Выставка с км 0+000 по км 1+560; до д.Кузово от д.Ануфриево с км 0+000 по км 1+150; от д. Золотово до д. Ровное с км. 0+000 по км. 0+877; до д. Башево от д. Лыткино с км. 0+000 по км. 1+430, до д. Лука от автодороги "Устюжна - Валдай" Боровичского района Новгородской области с км 0+000 по км 0+232. Ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного значения "Устюжна -Валдай" - Плавково - Скреплева Горушка (1-ый участок дороги с асфальтобетонным покрытием с км 0+004 по км 0+030; 2-ой участок дороги с асфальтобетонным покрытием с км 0+030 по км 0+120;3-ий участок с асфальтобетонным покрытием с км 0+168 по км 0+231) Боровичского района Новгородской области.

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.22.
	Ремонт автомобильной дороги от д.Овсянниково до границы Боровичского и Окуловского районов Новгородской области от км 0+000 до км 1+200. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значениядо д. Жаворонково от автодороги Укроево - Дерягино Боровичского района Новгородской области с км 0,00 по км 1+056.
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2021 год
	1.1.1
	облас-тной бюджет
	-
	-
	-
	3158,0
	-
	-

	бюджет муниципально-го района
	-
	-
	-
	31,9
	-
	-

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.3.
	Проверка достоверности определения стоимости сметной документации
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018-2023 годы
	1.2.1
	бюджет муниципально-го района
	100,0
	150,0
	109,0
	200,8
	150,0
	150,0

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.13.
	Выполнение работ по оканавливанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Боровичского района
	МКУ «Служба заказчика Борович-ского муниципаль-ного района»
	2019-2023 год
	1.2.1
	бюд-жет муниципаль-ного района
	-
	1312,31055
	467,10089
	493,387

	700,0
	700,0

	Всего:
	22672,34645
	25836,45957
	26390,52434
	32083,37895
	20262,80
	20405,90

________________________».